
Otras Disposiciones

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, 
UNIVERSIDADES E INVESTIGACIÓN

4004

RESOLUCIÓN de 28 julio de 2010, de la Vicecon-
sejera de Administración y Servicios, por la que 
se modifica el importe global de las ayudas eco-
nómicas destinadas a centros docentes privados 
concertados de la Comunidad Autónoma del País 
Vasco para la impartición de Ciclos Formativos de 
Formación Profesional en la modalidad de oferta 
parcial durante el curso 2010-2011.

Según establece el artículo 6 de la Orden de 18 de 
mayo de 2010 de la Consejera de Educación, Uni-
versidades e Investigación (BOPV de 8 de junio de 
2010), por la que se convoca a los centros docentes 
privados concertados de la Comunidad Autónoma del 
País Vasco que imparten enseñanzas de Formación 
Profesional, a solicitar autorización para la imparti-
ción de ciclos formativos en la modalidad de oferta 
parcial en el curso 2010-2011 y se regula su financia-
ción, se destinará al objeto de las ayudas a las que se 
refiere dicha Orden la cantidad de 625.566,25 euros, 
con cargo a la partida presupuestaria establecida al 
efecto en los Presupuestos Generales de la CAPV.

Por otro lado, dicho artículo establece que el im-
porte global asignado podrá ser modificado en fun-
ción de las disponibilidades presupuestarias no ago-
tadas que resulten de la ejecución de otros programas 
de ayudas del Departamento de Educación, Universi-
dades e Investigación y con carácter previo a la reso-
lución de las mismas.

Vistas las necesidades económicas que trae consigo 
la resolución de la convocatoria de subvenciones, y 
en virtud del artículo 6 de la Orden de 18 de mayo 
de 2010 anteriormente citada,

RESUELVO:

Primero.– Incrementar en 124.224,10 euros el 
importe global previsto en la convocatoria de esas 
ayudas para el curso 2010-2011, es decir, destinar 
749.790,35 euros a su financiación.

Segundo.– Contra la presente Resolución podrá 
interponerse recurso de alzada ante la Consejera de 
Educación, Universidades e Investigación, en el plazo 
de un mes a partir del día siguiente al de su publica-
ción en el Boletín Oficial del País Vasco.

En Vitoria-Gasteiz, a 28 de julio de 2010.
La Viceconsejera de Administración y Servicios,
MARÍA SOLEDAD ESTEBAN GALARZA.

Bestelako Xedapenak

HEZKUNTZA, UNIBERTSITATE 
ETA IKERKETA SAILA

4004

EBAZPENA, 2010eko uztailaren 28koa, Administra-
zio eta Zerbitzuetako sailburuordearena, EAEko 
itunpeko ikastetxe pribatuei Lanbide Heziketako 
heziketa-zikloak eskaintza partzialaren bidez ira-
kasteko 2010-2011 ikasturterako aurreikusitako 
diru-laguntzen kopuru osoa aldatzen duena.

Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketako sailburuak 
2010eko maiatzaren 18an emandako Aginduaren bi-
dez Euskal Autonomia Erkidegoko itunpeko ikastetxe 
pribatuei 2010-2011 ikasturtean Lanbide Heziketako 
heziketa-zikloak eskaintza partzialean irakasteko bai-
mena eska dezaten dei egin eta horien finantzaketa 
arautu zen (2010eko ekainaren 8ko EHAA). Agindu 
horren 6. artikuluak ezartzen duenaren arabera lagun-
tzak finantzatzeko 625.566,25 euro izango dira EAE-
ko Aurrekontu Orokorretan horretarako ezarritako 
aurrekontu-kredituen kontura.

Bestetik, aipatutako artikuluak dioenez, aurreiku-
sitako kopuru osoa aldatu egin daiteke eskatutako 
diru-laguntzen guztirako zenbatekoa kontuan har-
turik, Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketa Sailean 
beste laguntza-egitasmo batzuk bideratu ondoren au-
rrekontuak ahitu gabe geratu badira.

Diru-laguntza horiek emateko deialdiaren ebazpe-
nak berarekin dakartzan behar ekonomikoak ikusita, 
eta lehen aipatutako 2010eko maiatzaren 18ko 6. ar-
tikuluari jarraiki, honakoa

EBATZI DUT:

Lehenengoa.– Laguntza horiek finantzatzeko 
2010-2011 ikasturteko deialdian aurreikusitako 
diru-kopuru osoari 124.224,10 euro gehitzea, beraz, 
laguntza horiek finantzatzeko 749.790,35 euro izatea.

Bigarrena.– Ebazpen honen aurka gora jotzeko 
errekurtsoa aurkez dakioke Hezkuntza, Unibertsitate 
eta Ikerketako sailburuari, ebazpena Euskal Herriko 
Agintaritzaren Aldizkarian argitaratu eta hurrengo 
egunetik aurrera hilabeteko epean.

Vitoria-Gasteiz, 2010eko uztailaren 28a.
Administrazio eta Zerbitzuen sailburuordea,
MARÍA SOLEDAD ESTEBAN GALARZA.

EHAA - 2010eko abuztuak 31, asteartea  •  N.º 167 ZK.  •  BOPV - martes 31 de agosto de 2010

2010/4004


